
 
 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA 

CRI CUCAITA – TUNJA 19 KM 

 

 Fecha                : 13/09/15                                                   

 Distancia            :  19     Kms - Promed     :  37.21  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     111 CAMACHO,Julio alexis ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:30:38-34           

   2      23 GOMEZ,Javier eduardo ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:31:10-68       32 seg. 

   3      12 MENDOZA,Omar alberto ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:31:29-76       51 seg. 

   4     112 CHALAPUD,Robinson ed ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:31:42-76     1:04 min. 

   5      57 MUÑOZ,Cristian camil SUB23  COLDEPORTES CLARO          00:31:58-98     1:20 min. 

   6      31 CHAPARRO,Yeison andr ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:32:06-97     1:28 min. 

   7      21 BOHORQUEZ,Hernando   ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:32:20-76     1:42 min. 

   8       1 RIVERA,Oscar javier  ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     00:32:23-76     1:45 min. 

   9     101 PEÑA,Jose flober     ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  00:32:35-10     1:57 min. 

  10       4 BAEZ,Geovanny manuel ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     00:32:35-94     1:57 min. 

  11     115 VARGAS,Walter alejan ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:32:41-92     2:03 min. 

  12      52 MARTINEZ,John edilbe ELITE  COLDEPORTES CLARO          00:32:43-10     2:05 min. 

  13      51 GOMEZ,Camilo andres  ELITE  COLDEPORTES CLARO          00:32:44-88     2:06 min. 

  14      73 REYES,Aldemar        SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:32:47-26     2:09 min. 

  15     182 PARRA,Hernan dario   ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:32:48-02     2:10 min. 

  16      34 DIAZ,Carlos alberto  ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:32:48-38     2:10 min. 

  17      27 BOTHIA,Ivan dario    ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:32:50-35     2:12 min. 

  18      29 FLOREZ,Miguel eduard SUB23  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:32:53-70     2:15 min. 

  19      26 PARRA,Carlos andres  ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:32:57-29     2:19 min. 

  20      71 SASTOQUE,Didier alex ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:32:59-83     2:21 min. 

  21      18 OCHOA,Diego antonio  SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:33:01-07     2:23 min. 

  22      77 SANDOVAL,Wldy enriqu SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:33:02-95     2:24 min. 

  23      13 CEPEDA,Wilson fernan ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:33:04-65     2:26 min. 

  24      62 PARRA,Ivan ramiro    ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:33:07-76     2:29 min. 

  25       5 SANCHEZ,Edwin albeir ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     00:33:15-44     2:37 min. 

  26      28 RODRIGUEZ,Wilmer dar ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:33:17-35     2:39 min. 

  27       2 CARO,Sebastian orlan ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     00:33:17-61     2:39 min. 

  28     103 PEREZ,Wilmar jahir   ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  00:33:23-50     2:45 min. 

  29      11 ANGARITA,Marvin orla ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:33:23-59     2:45 min. 

  30     181 ROJAS,Mario alberto  ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:33:28-98     2:50 min. 

  31     107 PINEDA,Miguel angel  SUB23  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  00:33:31-91     2:53 min. 

  32      22 DIAZ,Jose leonel     ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:33:36-69     2:58 min. 

  33     102 NIÑO,Victor          ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  00:33:37-95     2:59 min. 

  34     117 PEÑA,Christian andre ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:33:38-17     3:00 min. 

  35     114 ARDILA,Mauricio albe ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:33:42-47     3:04 min. 

  36      61 CAMARGO,Luis fernand ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:33:43-18     3:05 min. 

  37      65 BECERRA,Carlos andre ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:33:43-20     3:05 min. 

  38       7 JIMENEZ,Jose eduardo ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     00:33:48-56     3:10 min. 

  39     188 JIMENEZ,Luis fernand SUB23  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:34:03-76     3:25 min. 

  40      54 FORERO,Juan pablo    ELITE  COLDEPORTES CLARO          00:34:04-73     3:26 min. 

  41     104 REYES,Miguel angel   ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  00:34:05-76     3:27 min. 

  42     120 QUIROZ,Oscar adalber SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:34:19-07     3:41 min. 

  43     190 PARRA,Yovani         ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:34:19-64     3:41 min. 

  44      46 LOPEZ,Robinson fabia SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:34:22-04     3:44 min. 

  45     186 GARCIA,Luis Fernando ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:34:24-46     3:46 min. 

  46     151 SUESCA,Marco tulio   SUB23  EPM TIGO UNE-ALC DE TUTA   00:34:30-40     3:52 min. 

  47      19 RAMOS,Bacilio        ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:34:31-96     3:53 min. 

  48     164 SORACA,Diego armando ELITE  ALCALDIA DE TOCA           00:34:39-81     4:01 min. 

  49     130 LINARES,Oscar        ELITE  TEAM CARIBE-COYOTES STORE  00:34:44-03     4:06 min. 

  50     145 HENAO,Michael david  ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:34:44-44     4:06 min. 

  51     184 VARGAS,Yeferson Abac ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:34:47-57     4:09 min. 

  52      74 MONTOYA,Arley        ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:34:48-29     4:10 min. 

  53      67 PARRA,Edwin arnulfo  ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:34:51-60     4:13 min. 



 
 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA 

CRI CUCAITA – TUNJA 19 KM 

 

 Fecha                : 13/09/15                                                   

 Distancia            :  19     Kms - Promed     :  37.21  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

  54      53 PIAMONTE,Fredy orlan ELITE  COLDEPORTES CLARO          00:34:57-20     4:19 min. 

  55      15 TALERO,Cristihan cam ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:34:59-09     4:21 min. 

  56     194 CORTES,Jeyson manuel SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       00:35:00-52     4:22 min. 

  57      43 PARRA,Santiago       ELITE  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:00-98     4:22 min. 

  58      36 SORACA,Jhon edison   ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:03-36     4:25 min. 

  59      78 OSORIO,Frank yair    ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:35:03-72     4:25 min. 

  60      72 PACHON,Oscar maurici ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:35:04-96     4:26 min. 

  61      81 JARAMILLO,James      ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:35:05-43     4:27 min. 

  62      63 BALSERO,Daniel ferna ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:35:05-76     4:27 min. 

  63     176 MILLAN,Jhonatan      ELITE  STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL  00:35:07-14     4:29 min. 

  64      20 CONTRERAS,Yuber albe SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:35:07-71     4:29 min. 

  65     172 URBANO,Jerson ruben  SUB23  LIGA DE NARIÑO             00:35:08-40     4:30 min. 

  66      42 GUTIERREZ,Edwin fabi SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:10-65     4:32 min. 

  67      38 RABON,Albeiro        ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:13-03     4:35 min. 

  68      30 ORTEGA,Robinson arma SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:23-18     4:45 min. 

  69      56 HODEG,Alvaro jose    SUB23  COLDEPORTES CLARO          00:35:31-49     4:53 min. 

  70     121 COLON,Johan antonio  SUB23  TEAM CARIBE-COYOTES STORE  00:35:32-84     4:54 min. 

  71      89 DOMINGUEZ,Juan david SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:35:33-17     4:55 min. 

  72      35 MANCIPE,Diego german SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:33-66     4:55 min. 

  73     119 CARDONA,Wilson steev SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:35:35-09     4:57 min. 

  74      86 GAVIRIA,Juan manuel  SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:35:35-99     4:57 min. 

  75     189 OJEDA,Jose santiago  ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:35:37-94     4:59 min. 

  76      48 GUZMAN,Andres felipe SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:39-64     5:01 min. 

  77      41 TORRES,Miguel eduard SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:39-69     5:01 min. 

  78      69 MONTENEGRO,Fabio nel ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:35:39-79     5:01 min. 

  79      45 CUBIDES,Cristian cam SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:46-68     5:08 min. 

  80     185 HERNANDEZ,William Hu ELITE  COORD-ALV VILLA-FUN RUJAN  00:35:50-15     5:12 min. 

  81      90 RUIZ,Alejandro       SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:35:52-01     5:14 min. 

  82      32 RODRIGUEZ,Wilson enr SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:55-45     5:17 min. 

  83      68 VALBUENA,Gabriel jai SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:36:02-32     5:24 min. 

  84      88 HOYOS,Juan diego     SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:36:13-02     5:35 min. 

  85     134 RINCON,Yesid daniel  SUB23  NORTE DE SANTANDER         00:36:14-43     5:36 min. 

  86      17 DIAGAMA,Roller       SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:36:20-82     5:42 min. 

  87      91 VARGAS,Jhon jairo    ELITE  CALVARY CYCLING-ALC NOBSA  00:36:21-33     5:43 min. 

  88     150 TOBAR,Cristian camil SUB23  LIGA CICLISMO NARIÑO       00:36:27-33     5:49 min. 

  89      66 VERGARA,Jaime        ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:36:28-49     5:50 min. 

  90      37 SIERRA,Cristian andr SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:36:34-31     5:56 min. 

  91     162 CABRERA,Hugo horacio ELITE  ALCALDIA DE TOCA           00:36:35-25     5:57 min. 

  92      76 FLOREZ,Juan david    SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:36:41-87     6:03 min. 

  93      82 RAMIREZ,Francisco    ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:36:44-14     6:06 min. 

  94      33 CRUZ,Juan carlos     SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:36:45-71     6:07 min. 

  95      24 ROMERO,Jeffry johan  ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:37:08-07     6:30 min. 

  96      83 NARVAEZ,John emerson ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:37:21-63     6:43 min. 

  97     131 VELANDIA,Edwin ricar ELITE  NORTE DE SANTANDER         00:37:22-40     6:44 min. 

  98     192 RUIZ,Diego fernando  SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       00:37:32-45     6:54 min. 

  99     171 CARDENAS,Guido ferna ELITE  LIGA DE NARIÑO             00:37:37-60     6:59 min. 

 100      40 SORACA,Ruberth       SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:37:47-08     7:09 min. 

 101      99 ROSAS,Gerson         SUB23  ALC NOBSA-CALVARY CYCLING  00:38:09-21     7:31 min. 

 102     177 CANO,Diego fernando  SUB23  STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL  00:38:21-64     7:43 min. 

 103      25 RODRIGUEZ,Michael    ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:40:25-76     9:47 min. 

 

 Corredores clasificados : 103 

 



 
 

 

CLASIFICACIÓN DE SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      57 MUÑOZ,Cristian camil SUB23  COLDEPORTES CLARO          00:31:58-98          min. 

   2      73 REYES,Aldemar        SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:32:47-26       49 seg. 

   3      29 FLOREZ,Miguel eduard SUB23  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   00:32:53-70       55 seg. 

   4      18 OCHOA,Diego  ernand  SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:33:01-07     1:03 min. 

   5      77 SANDOVAL,Wldy enriqu SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:33:02-95     1:04 min. 

   6     107 PINEDA,Miguel angel  SUB23  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  00:33:31-91     1:33 min. 

   7     188 JIMENEZ,Luis fernand SUB23  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  00:34:03-76     2:05 min. 

   8     120 QUIROZ,Oscar adalber SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:34:19-07     2:21 min. 

   9      46 LOPEZ,Robinson fabia SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:34:22-04     2:24 min. 

  10     151 SUESCA,Marco tulio   SUB23  EPM TIGO UNE-ALC DE TUTA   00:34:30-40     2:32 min. 

  11     194 CORTES,Jeyson manuel SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       00:35:00-52     3:02 min. 

  12      20 CONTRERAS,Yuber albe SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:35:07-71     3:09 min. 

  13     172 URBANO,Jerson ruben  SUB23  LIGA DE NARIÑO             00:35:08-40     3:10 min. 

  14      42 GUTIERREZ,Edwin fabi SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:10-65     3:12 min. 

  15      30 ORTEGA,Robinson arma SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:23-18     3:25 min. 

  16      56 HODEG,Alvaro jose    SUB23  COLDEPORTES CLARO          00:35:31-49     3:33 min. 

  17     121 COLON,Johan  ernand  SUB23  TEAM CARIBE-COYOTES STORE  00:35:32-84     3:34 min. 

  18      89 DOMINGUEZ,Juan  erna SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:35:33-17     3:35 min. 

  19      35 MANCIPE,Diego  ernan SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:33-66     3:35 min. 

  20     119 CARDONA,Wilson steev SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  00:35:35-09     3:37 min. 

  21      86 GAVIRIA,Juan manuel  SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:35:35-99     3:37 min. 

  22      48 GUZMAN,Andres  ernan SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:39-64     3:41 min. 

  23      41 TORRES,Miguel eduard SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:39-69     3:41 min. 

  24      45 CUBIDES,Cristian cam SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     00:35:46-68     3:48 min. 

  25      90 RUIZ,Alejandro       SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:35:52-01     3:54 min. 

  26      32 RODRIGUEZ,Wilson enr SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:35:55-45     3:57 min. 

  27      68 VALBUENA,Gabriel jai SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  00:36:02-32     4:04 min. 

  28      88 HOYOS,Juan diego     SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   00:36:13-02     4:15 min. 

  29     134 RINCON,Yesid  ernan  SUB23  NORTE DE SANTANDER         00:36:14-43     4:16 min. 

  30      17 DIAGAMA,Roller       SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      00:36:20-82     4:22 min. 

  31     150 TOBAR,Cristian camil SUB23  LIGA CICLISMO NARIÑO       00:36:27-33     4:29 min. 

  32      37 SIERRA,Cristian andr SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:36:34-31     4:36 min. 

  33      76 FLOREZ,Juan  erna    SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  00:36:41-87     4:43 min. 

  34      33 CRUZ,Juan carlos     SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:36:45-71     4:47 min. 

  35     192 RUIZ,Diego  ernando  SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       00:37:32-45     5:34 min. 

  36      40 SORACA,Ruberth       SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   00:37:47-08     5:49 min. 

  37      99 ROSAS,Gerson         SUB23  ALC NOBSA-CALVARY CYCLING  00:38:09-21     6:11 min. 

  38     177 CANO,Diego  ernando  SUB23  STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL  00:38:21-64     6:23 min. 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      01:35:01         

    2  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA       01:36:20  a    1:19  

    3  COLDEPORTES CLARO              01:37:25  a    2:24  

    4  MOVISTAR TEAM AMERICA          01:37:34  a    2:33  

    5  EBSA INDEPORTES BOYACA         01:38:13  a    3:12  

    6  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA      01:38:48  a    3:47  

    7  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R      01:39:29  a    4:28  

    8  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA       01:39:57  a    4:56  

    9  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN      01:40:19  a    5:18  

   10  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40      01:40:33  a    5:32  

   11  INDEPORTES-LIGA BOYACA         01:44:32  a    9:31  

   12  EPM TIGO UNE-ALC DE TUTA       01:44:37  a    9:36  

   13  ALC MANIZALES-GOB CALDAS       01:46:13  a   11:12  

   14  STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL      01:47:52  a   12:51  

 

  

  



 
 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     Paso de Montaña 2ª :  Termina Ascenso Km 7.8 

     ------------------------------------------------------------------- 

        1  RIVERA Oscar javier      EBSA INDEPORTES B   8 pts   

      111  CAMACHO Julio alexis     AG ANTIOQUEÑO-LOT   5 pts   

       23  GOMEZ Javier eduardo     RAZA CAMP-LOT-IND   3 pts   

       57  MUÑOZ Cristian camil     COLDEPORTES CLARO   1 pts   

 

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

ORD DOR NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR Etapa 1MV 2MV 3MV Tot 

1 111 Julio alexis CAMACHO AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE 10 0 0 0 10 

2 23 Javier eduardo GOMEZ RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA 9 0 0 0 9 

3 12 Omar alberto MENDOZA MOVISTAR TEAM AMERICA 8 0 0 0 8 

4 112 Robinson eduardo CHALAPUD AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE 7 0 0 0 7 

5 57 Cristian camilo MUÑOZ COLDEPORTES CLARO 6 0 0 0 6 

6 31 Yeison andres CHAPARRO LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA 5 0 0 0 5 

7 21 Hernando BOHORQUEZ RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA 4 0 0 0 4 

9 1 Oscar javier RIVERA EBSA INDEPORTES BOYACA 3 0 0 0 3 

10 101 Jose flober PEÑA AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R 2 0 0 0 2 

11 4 Geovanny manuel BAEZ EBSA INDEPORTES BOYACA 1 0 0 0 1 

 

  



 
 

 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA 

 Fecha       : 13/09/15 

 Distancia acumulada : 560  Kms - Promed : 42,34 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   23  GOMEZ,Javier eduardo   ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:14:08-068       

    2.-  112  CHALAPUD,Robinson edua ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:14:32-076 a      24 

    3.-   12  MENDOZA,Omar alberto   ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:14:46-076 a      38 

    4.-  111  CAMACHO,Julio alexis   ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:14:54-034 a      46 

    5.-   21  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:15:29-076 a    1:21 

    6.-    1  RIVERA,Oscar javier    ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     13:15:44-076 a    1:36 

    7.-   52  MARTINEZ,John edilbert ELITE  COLDEPORTES CLARO          13:15:46-010 a    1:38 

    8.-   57  MUÑOZ,Cristian camilo  SUB23  COLDEPORTES CLARO          13:16:16-098 a    2:08 

    9.-   26  PARRA,Carlos andres    ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:16:18-029 a    2:10 

   10.-    2  CARO,Sebastian orlando ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     13:16:27-061 a    2:19 

   11.-  181  ROJAS,Mario alberto    ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  13:16:45-098 a    2:37 

   12.-   51  GOMEZ,Camilo andres    ELITE  COLDEPORTES CLARO          13:16:56-088 a    2:48 

   13.-   18  OCHOA,Diego antonio    SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:16:58-007 a    2:50 

   14.-   65  BECERRA,Carlos andres  ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:17:04-020 a    2:56 

   15.-   71  SASTOQUE,Didier alexan ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  13:17:07-083 a    2:59 

   16.-   31  CHAPARRO,Yeison andres ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:17:16-097 a    3:08 

   17.-   13  CEPEDA,Wilson fernando ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:17:22-065 a    3:14 

   18.-    4  BAEZ,Geovanny manuel   ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     13:17:39-094 a    3:31 

   19.-  103  PEREZ,Wilmar jahir     ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  13:17:41-050 a    3:33 

   20.-  102  NIÑO,Victor            ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  13:17:55-095 a    3:47 

   21.-  182  PARRA,Hernan dario     ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  13:18:35-002 a    4:27 

   22.-  151  SUESCA,Marco tulio     SUB23  EPM TIGO UNE-ALC DE TUTA   13:18:49-040 a    4:41 

   23.-   29  FLOREZ,Miguel eduardo  SUB23  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:18:52-070 a    4:44 

   24.-   77  SANDOVAL,Wldy enrique  SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  13:18:58-095 a    4:50 

   25.-   72  PACHON,Oscar mauricio  ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  13:19:22-096 a    5:14 

   26.-   20  CONTRERAS,Yuber albert SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:20:03-071 a    5:55 

   27.-   61  CAMARGO,Luis fernando  ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:20:04-018 a    5:56 

   28.-   34  DIAZ,Carlos alberto    ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:20:06-038 a    5:58 

   29.-  107  PINEDA,Miguel angel    SUB23  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  13:20:12-091 a    6:04 

   30.-  176  MILLAN,Jhonatan        ELITE  STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL  13:20:31-014 a    6:23 

   31.-  101  PEÑA,Jose flober       ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  13:21:12-010 a    7:04 

   32.-   53  PIAMONTE,Fredy orlando ELITE  COLDEPORTES CLARO          13:21:13-020 a    7:05 

   33.-   73  REYES,Aldemar          SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  13:21:14-026 a    7:06 

   34.-   74  MONTOYA,Arley          ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  13:21:59-029 a    7:51 

   35.-   81  JARAMILLO,James        ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   13:22:09-043 a    8:01 

   36.-  189  OJEDA,Jose santiago    ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  13:22:13-094 a    8:05 

   37.-   27  BOTHIA,Ivan dario      ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:24:56-035 a   10:48 

   38.-   67  PARRA,Edwin arnulfo    ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:25:48-060 a   11:40 

   39.-   62  PARRA,Ivan ramiro      ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:26:11-076 a   12:03 

   40.-   28  RODRIGUEZ,Wilmer dario ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:28:03-035 a   13:55 

   41.-   69  MONTENEGRO,Fabio nelso ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:28:54-079 a   14:46 

   42.-  164  SORACA,Diego armando   ELITE  ALCALDIA DE TOCA           13:29:16-081 a   15:08 

   43.-   24  ROMERO,Jeffry johan    ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:29:46-007 a   15:38 

   44.-  120  QUIROZ,Oscar adalberto SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:30:26-007 a   16:18 

   45.-   89  DOMINGUEZ,Juan david   SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   13:30:39-017 a   16:31 

   46.-  115  VARGAS,Walter alejandr ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:31:11-092 a   17:03 

   47.-   22  DIAZ,Jose leonel       ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:31:15-069 a   17:07 

   48.-   66  VERGARA,Jaime          ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:31:49-049 a   17:41 

   49.-    5  SANCHEZ,Edwin albeiro  ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     13:33:43-044 a   19:35 

   50.-  117  PEÑA,Christian andres  ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:33:54-017 a   19:46 

   51.-  145  HENAO,Michael david    ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   13:35:26-044 a   21:18 

   52.-  190  PARRA,Yovani           ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  13:35:46-064 a   21:38 

   53.-   17  DIAGAMA,Roller         SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:36:56-082 a   22:48 



 
 

 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA 

 Fecha       : 13/09/15 

 Distancia acumulada : 560  Kms - Promed : 42,34 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   54.-   30  ORTEGA,Robinson armand SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:37:27-018 a   23:19 

   55.-  186  GARCIA,Luis Fernando   ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  13:37:46-046 a   23:38 

   56.-   32  RODRIGUEZ,Wilson enriq SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:39:08-045 a   25:00 

   57.-   46  LOPEZ,Robinson fabian  SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:40:23-004 a   26:15 

   58.-  134  RINCON,Yesid daniel    SUB23  NORTE DE SANTANDER         13:40:41-043 a   26:33 

   59.-   54  FORERO,Juan pablo      ELITE  COLDEPORTES CLARO          13:42:17-073 a   28:09 

   60.-    7  JIMENEZ,Jose eduardo   ELITE  EBSA INDEPORTES BOYACA     13:44:13-056 a   30:05 

   61.-   45  CUBIDES,Cristian camil SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:44:37-068 a   30:29 

   62.-   38  RABON,Albeiro          ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:44:40-003 a   30:32 

   63.-   37  SIERRA,Cristian andres SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:44:44-031 a   30:36 

   64.-   43  PARRA,Santiago         ELITE  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:45:45-098 a   31:37 

   65.-  172  URBANO,Jerson ruben    SUB23  LIGA DE NARIÑO             13:46:21-040 a   32:13 

   66.-   86  GAVIRIA,Juan manuel    SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   13:46:51-099 a   32:43 

   67.-  104  REYES,Miguel angel     ELITE  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  13:47:33-076 a   33:25 

   68.-   36  SORACA,Jhon edison     ELITE  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:48:09-036 a   34:01 

   69.-   11  ANGARITA,Marvin orland ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:48:29-059 a   34:21 

   70.-  188  JIMENEZ,Luis fernando  SUB23  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  13:48:46-076 a   34:38 

   71.-  130  LINARES,Oscar          ELITE  TEAM CARIBE-COYOTES STORE  13:49:23-003 a   35:15 

   72.-   33  CRUZ,Juan carlos       SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:49:36-071 a   35:28 

   73.-   15  TALERO,Cristihan camil ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:52:06-009 a   37:58 

   74.-   68  VALBUENA,Gabriel jaime SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:52:39-032 a   38:31 

   75.-   63  BALSERO,Daniel fernand ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:52:40-076 a   38:32 

   76.-   25  RODRIGUEZ,Michael      ELITE  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:53:37-076 a   39:29 

   77.-   42  GUTIERREZ,Edwin fabian SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:53:38-065 a   39:30 

   78.-  121  COLON,Johan antonio    SUB23  TEAM CARIBE-COYOTES STORE  13:54:24-084 a   40:16 

   79.-  114  ARDILA,Mauricio albert ELITE  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:54:58-047 a   40:50 

   80.-   48  GUZMAN,Andres felipe   SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:56:04-064 a   41:56 

   81.-  162  CABRERA,Hugo horacio   ELITE  ALCALDIA DE TOCA           13:56:34-025 a   42:26 

   82.-  119  CARDONA,Wilson steeven SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:57:07-009 a   42:59 

   83.-  171  CARDENAS,Guido fernand ELITE  LIGA DE NARIÑO             13:57:27-060 a   43:19 

   84.-  150  TOBAR,Cristian camilo  SUB23  LIGA CICLISMO NARIÑO       13:59:47-033 a   45:39 

   85.-   41  TORRES,Miguel eduardo  SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     14:00:44-069 a   46:36 

   86.-   78  OSORIO,Frank yair      ELITE  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  14:02:06-072 a   47:58 

   87.-   19  RAMOS,Bacilio          ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      14:03:48-096 a   49:40 

   88.-   82  RAMIREZ,Francisco      ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   14:04:47-014 a   50:39 

   89.-  184  VARGAS,Yeferson Abacuc ELITE  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  14:05:04-057 a   50:56 

   90.-   35  MANCIPE,Diego german   SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   14:05:20-066 a   51:12 

   91.-   90  RUIZ,Alejandro         SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   14:10:04-001 a   55:56 

   92.-   76  FLOREZ,Juan david      SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  14:11:15-087 a   57:07 

   93.-   88  HOYOS,Juan diego       SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   14:17:25-002 a 1:03:17 

   94.-   56  HODEG,Alvaro jose      SUB23  COLDEPORTES CLARO          14:20:41-049 a 1:06:33 

   95.-   91  VARGAS,Jhon jairo      ELITE  CALVARY CYCLING-ALC NOBSA  14:21:19-033 a 1:07:11 

   96.-  131  VELANDIA,Edwin ricardo ELITE  NORTE DE SANTANDER         14:22:04-040 a 1:07:56 

   97.-   40  SORACA,Ruberth         SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   14:23:10-008 a 1:09:02 

   98.-  177  CANO,Diego fernando    SUB23  STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL  14:24:28-064 a 1:10:20 

   99.-   83  NARVAEZ,John emerson   ELITE  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   14:30:36-063 a 1:16:28 

  100.-  194  CORTES,Jeyson manuel   SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       14:33:13-052 a 1:19:05 

  101.-   99  ROSAS,Gerson           SUB23  ALC NOBSA-CALVARY CYCLING  14:34:21-021 a 1:20:13 

  102.-  192  RUIZ,Diego fernando    SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       14:38:44-045 a 1:24:36 

  103.-  185  HERNANDEZ,William Humb ELITE  COORD-ALV VILLA-FUN RUJAN  14:45:46-015 a 1:31:38 

 

 

 



 
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   57  MUÑOZ,Cristian camilo  SUB23  COLDEPORTES CLARO          13:16:16-098       

    2.-   18  OCHOA,Diego antonio    SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:16:58-007 a      42 

    3.-  151  SUESCA,Marco tulio     SUB23  EPM TIGO UNE-ALC DE TUTA   13:18:49-040 a    2:33 

    4.-   29  FLOREZ,Miguel eduardo  SUB23  RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA   13:18:52-070 a    2:36 

    5.-   77  SANDOVAL,Wldy enrique  SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  13:18:58-095 a    2:42 

    6.-   20  CONTRERAS,Yuber albert SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:20:03-071 a    3:47 

    7.-  107  PINEDA,Miguel angel    SUB23  AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R  13:20:12-091 a    3:56 

    8.-   73  REYES,Aldemar          SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  13:21:14-026 a    4:58 

    9.-  120  QUIROZ,Oscar adalberto SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:30:26-007 a   14:10 

   10.-   89  DOMINGUEZ,Juan david   SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   13:30:39-017 a   14:23 

   11.-   17  DIAGAMA,Roller         SUB23  MOVISTAR TEAM AMERICA      13:36:56-082 a   20:40 

   12.-   30  ORTEGA,Robinson armand SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:37:27-018 a   21:11 

   13.-   32  RODRIGUEZ,Wilson enriq SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:39:08-045 a   22:52 

   14.-   46  LOPEZ,Robinson fabian  SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:40:23-004 a   24:07 

   15.-  134  RINCON,Yesid daniel    SUB23  NORTE DE SANTANDER         13:40:41-043 a   24:25 

   16.-   45  CUBIDES,Cristian camil SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:44:37-068 a   28:21 

   17.-   37  SIERRA,Cristian andres SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:44:44-031 a   28:28 

   18.-  172  URBANO,Jerson ruben    SUB23  LIGA DE NARIÑO             13:46:21-040 a   30:05 

   19.-   86  GAVIRIA,Juan manuel    SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   13:46:51-099 a   30:35 

   20.-  188  JIMENEZ,Luis fernando  SUB23  COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN  13:48:46-076 a   32:30 

   21.-   33  CRUZ,Juan carlos       SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   13:49:36-071 a   33:20 

   22.-   68  VALBUENA,Gabriel jaime SUB23  FORMESAN-BTA HUMANA-40X40  13:52:39-032 a   36:23 

   23.-   42  GUTIERREZ,Edwin fabian SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:53:38-065 a   37:22 

   24.-  121  COLON,Johan antonio    SUB23  TEAM CARIBE-COYOTES STORE  13:54:24-084 a   38:08 

   25.-   48  GUZMAN,Andres felipe   SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     13:56:04-064 a   39:48 

   26.-  119  CARDONA,Wilson steeven SUB23  AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE  13:57:07-009 a   40:51 

   27.-  150  TOBAR,Cristian camilo  SUB23  LIGA CICLISMO NARIÑO       13:59:47-033 a   43:31 

   28.-   41  TORRES,Miguel eduardo  SUB23  INDEPORTES-LIGA BOYACA     14:00:44-069 a   44:28 

   29.-   35  MANCIPE,Diego german   SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   14:05:20-066 a   49:04 

   30.-   90  RUIZ,Alejandro         SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   14:10:04-001 a   53:48 

   31.-   76  FLOREZ,Juan david      SUB23  GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA  14:11:15-087 a   54:59 

   32.-   88  HOYOS,Juan diego       SUB23  ALC MANIZALES-GOB CALDAS   14:17:25-002 a 1:01:09 

   33.-   56  HODEG,Alvaro jose      SUB23  COLDEPORTES CLARO          14:20:41-049 a 1:04:25 

   34.-   40  SORACA,Ruberth         SUB23  LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA   14:23:10-008 a 1:06:54 

   35.-  177  CANO,Diego fernando    SUB23  STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL  14:24:28-064 a 1:08:12 

   36.-  194  CORTES,Jeyson manuel   SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       14:33:13-052 a 1:16:57 

   37.-   99  ROSAS,Gerson           SUB23  ALC NOBSA-CALVARY CYCLING  14:34:21-021 a 1:18:05 

   38.-  192  RUIZ,Diego fernando    SUB23  HOTEL JUNCAL CABAÑAS       14:38:44-045 a 1:22:28 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA       39:46:04        

   2.-   MOVISTAR TEAM AMERICA          39:48:26  a     2:22 

   3.-   COLDEPORTES CLARO              39:49:02  a     2:58 

   4.-   AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R      39:52:15  a     6:11 

   5.-   GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA      39:53:20  a     7:16 

   6.-   AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE      39:54:29  a     8:25 

   7.-   COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN      39:55:59  a     9:55 

   8.-   FORMESAN-BTA HUMANA-40X40      39:56:16  a    10:12 

   9.-   EBSA INDEPORTES BOYACA         40:00:54  a    14:50 

  10.-   LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA       40:08:48  a    22:44 

  11.-   EPM TIGO UNE-ALC DE TUTA       40:13:56  a    27:52 

  12.-   ALC MANIZALES-GOB CALDAS       40:39:39  a    53:35 

  13.-   STRONGMAN CAMPAGNOLO WILL      40:54:22  a  1:08:18 

  14.-   INDEPORTES-LIGA BOYACA         41:07:36  a  1:21:32 

 



 
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   22  DIAZ,Jose leonel       ELITE    32 Pts 

    2  101  PEÑA,Jose flober       ELITE    22 Pts 

    3  112  CHALAPUD,Robinson edua ELITE    16 Pts 

    4   71  SASTOQUE,Didier alexan ELITE    15 Pts 

    5   61  CAMARGO,Luis fernando  ELITE    14 Pts 

    6   23  GOMEZ,Javier eduardo   ELITE    12 Pts 

    7    1  RIVERA,Oscar javier    ELITE     8 Pts 

    8   57  MUÑOZ,Cristian camilo  SUB23     7 Pts 

    9  182  PARRA,Hernan dario     ELITE     7 Pts 

   10  111  CAMACHO,Julio alexis   ELITE     6 Pts 

   11   27  BOTHIA,Ivan dario      ELITE     6 Pts 

   12   24  ROMERO,Jeffry johan    ELITE     4 Pts 

   13   26  PARRA,Carlos andres    ELITE     4 Pts 

   14    2  CARO,Sebastian orlando ELITE     4 Pts 

   15   69  MONTENEGRO,Fabio nelso ELITE     4 Pts 

   16   31  CHAPARRO,Yeison andres ELITE     3 Pts 

   17    4  BAEZ,Geovanny manuel   ELITE     3 Pts 

   18   12  MENDOZA,Omar alberto   ELITE     2 Pts 

   19   28  RODRIGUEZ,Wilmer dario ELITE     2 Pts 

   20    5  SANCHEZ,Edwin albeiro  ELITE     2 Pts 

   21  117  PEÑA,Christian andres  ELITE     2 Pts 

   22   52  MARTINEZ,John edilbert ELITE     1 Pts 

   23   29  FLOREZ,Miguel eduardo  SUB23     1 Pts 

   24   20  CONTRERAS,Yuber albert SUB23     1 Pts 

   25  188  JIMENEZ,Luis fernando  SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   54  FORERO,Juan pablo      ELITE    20 Pts 

    2   61  CAMARGO,Luis fernando  ELITE     8 Pts 

    3    5  SANCHEZ,Edwin albeiro  ELITE     8 Pts 

    4  112  CHALAPUD,Robinson edua ELITE     5 Pts 

    5    2  CARO,Sebastian orlando ELITE     5 Pts 

    6  101  PEÑA,Jose flober       ELITE     5 Pts 

    7   63  BALSERO,Daniel fernand ELITE     5 Pts 

    8   53  PIAMONTE,Fredy orlando ELITE     4 Pts 

    9  111  CAMACHO,Julio alexis   ELITE     3 Pts 

   10   38  RABON,Albeiro          ELITE     3 Pts 

   11   66  VERGARA,Jaime          ELITE     3 Pts 

   12   11  ANGARITA,Marvin orland ELITE     3 Pts 

   13   35  MANCIPE,Diego german   SUB23     3 Pts 

   14   18  OCHOA,Diego antonio    SUB23     2 Pts 

   15  120  QUIROZ,Oscar adalberto SUB23     2 Pts 

   16   46  LOPEZ,Robinson fabian  SUB23     2 Pts 

   17  194  CORTES,Jeyson manuel   SUB23     2 Pts 

   18   21  BOHORQUEZ,Hernando     ELITE     1 Pts 

   19   65  BECERRA,Carlos andres  ELITE     1 Pts 

   20  151  SUESCA,Marco tulio     SUB23     1 Pts 

   21   24  ROMERO,Jeffry johan    ELITE     1 Pts 

   22   17  DIAGAMA,Roller         SUB23     1 Pts 

   23   25  RODRIGUEZ,Michael      ELITE     1 Pts 

   24   56  HODEG,Alvaro jose      SUB23     1 Pts 

 

  



 
 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORD DOR NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR Etapa 1MV 2MV 3MV Tot 

1 112 Robinson eduardo CHALAPUD AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE 32 4 0 0 36 

2 23 Javier eduardo GOMEZ RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA 27 0 0 0 27 

3 54 Juan pablo FORERO COLDEPORTES CLARO 10 7 4 4 25 

4 52 John edilberto MARTINEZ COLDEPORTES CLARO 24 0 0 0 24 

5 71 Didier alexander SASTOQUE GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA 23 0 0 0 23 

6 101 Jose flober PEÑA AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R 17 0 0 4 21 

7 12 Omar alberto MENDOZA MOVISTAR TEAM AMERICA 20 0 0 0 20 

8 21 Hernando BOHORQUEZ RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA 19 0 0 0 19 

9 6 Jose JAIMES EBSA INDEPORTES BOYACA 15 0 0 0 15 

10 31 Yeison andres CHAPARRO LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA 15 0 0 0 15 

11 2 Sebastian orlando CARO EBSA INDEPORTES  BOYACA 10 0 4 0 14 

12 118 Jairo alonso SALAS AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE 8 4 0 0 12 

13 111 Julio alexis CAMACHO AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE 10 0 2 0 12 

14 51 Camilo andres GOMEZ COLDEPORTES CLARO 12 0 0 0 12 

15 24 Jeffry johan ROMERO RAZA CAMP-LOT-IND BOYACA 12 0 0 0 12 

16 63 Daniel fernando BALSERO FORMESAN-BTA HUMANA-40X40 7 2 1 0 10 

17 53 Fredy orlando PIAMONTE COLDEPORTES CLARO 8 1 1 0 10 

18 72 Oscar mauricio PACHON GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA 10 0 0 0 10 

19 18 Diego antonio OCHOA MOVISTAR TEAM AMERICA 8 0 1 0 9 

20 1 Oscar javier RIVERA EBSA INDEPORTES BOYACA 8 0 0 0 8 

21 151 Marco tulio SUESCA MIXTO 1 8 0 0 0 8 

22 181 Mario alberto ROJAS COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN 8 0 0 0 8 

23 107 Miguel angel PINEDA AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R 7 0 0 0 7 

24 5 Edwin albeiro SANCHEZ EBSA INDEPORTES BOYACA 0 2 4 0 6 

25 61 Luis fernando CAMARGO FORMESAN-BTA HUMANA-40X40 0 4 2 0 6 

26 73 Aldemar REYES GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA 6 0 0 0 6 

27 57 Cristian camilo MUÑOZ COLDEPORTES CLARO 6 0 0 0 6 

28 11 Marvin orlando ANGARITA MOVISTAR TEAM AMERICA 4 0 0 1 5 

29 182 Hernan dario PARRA COORD-ALC VILLA-FUN RUJAN 4 0 0 0 4 

30 38 Albeiro RABON LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA 0 0 0 2 2 

31 66 Jaime VERGARA FORMESAN-BTA HUMANA-40X40 0 0 0 2 2 

32 106 Steven CUESTA AG NECTAR-IMRD COTA-4WD R 0 0 2 0 2 

33 35 Diego german MANCIPE LOT-RAZA CAMP-IND BOYACA 0 2 0 0 2 

34 77 Wldy enrique SANDOVAL GW SHIMANO-CHAOYANG-ENVIA 2 0 0 0 2 

35 83 John emerson NARVAEZ ALC MANIZALES-GOB CALDAS 2 0 0 0 2 

36 46 Robinson fabian LOPEZ INDEPORTES-LIGA BOYACA 0 0 0 1 1 

37 194 Jeyson manuel CORTES HOTEL JUNCAL CABAÑAS 0 1 0 0 1 

38 120 Oscar adalberto QUIROZ AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDE 0 1 0 0 1 

39 4 Geovanny manuel BAEZ EBSA INDEPORTES BOYACA 1 0 0 0 1 

 

  



 
 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 
 

QUINTA ETAPA 
CRI CUCAITA – TUNJA  25 KM 

DOMINGO 13 DE SEPTIEMBRE DE 2015 
 

NO TOMARON LA PARTIDA: LOS CORREDORES No 3-105-113-118-159-161-163-183-195 

RETIROS:   EL CORREDOR No 64    

SANCIONES: 1. CON 1 MINUTO AL CORREDOR 63 POR MARCHAR A RUEDA DE OTROS CORREDORES 

EN LA CONTRARELOJ EN REPETIDAS OCACIONES. 

 2. CON 40 SEGUNDOS A CADA UNO DE LOS CORREDORES No 150 Y 162 POR MARCHAR 

A RUEDA DE OTROS CORREDORES EN 2 OCASIONES. 

 3. CON 20 SEGUNDOSA CADA UNO DE LOS CORREDORES No 24 – 30 Y 188 POR 

MARCHAR A RUEDA DE OTRO CORREDOR. 

 4. CON 20 SEGUNDOS AL CORREDOR No 4 POR MARCHAR A RUEDA DE SU VEHICULO 

ACOMPAÑANTE EN 1 OCASIÓN. 

MULTAS: CON 40.000 PESOS AL VEHICULO DE EBSA INDEPORTES BOYACA POR SOBREPASAR A 

SU CORREDOR No 4    

 

FDO 

 

ORLANDO GUERRERO  VICENTE LASTRA   VICTOR MOSSO JR  
COMISARIO DIRECTOR  COMISARIO CONTROL DOPAJE  COMISARIO ADJUNTO  
  



 
 

 

BOLETIN DE DIRECCION 

CUADRO DE CAMPEONES  

 

CAMISETA CAMPEON 

GANADOR ETAPA  
METRO CENCOSUD 

JULIO ALEXIS CAMACHO 
AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDEA 

COMBATIVIDAD 
ALCALDIA DE SOATA 

OMAR MENDOZA  
MOVISTAR TEAM 

JUEGO LIMPIO 
POLICIA NACIONAL 

JEISON CHAPARRO 
RAZA CAMPEONES LOT BOYACA 

EXCELENCIA 
ALCALDIA DE TUTA 

DIEGO SORACA 
ALCALDIA DE  TOCA 

MEJOR BOYACENSE 
ALCALDIA DE DUITAMA 

MARIO ROJAS 
COORD-ALC VILLA-FUN RUJANO 

NOVATO 
ALCALDIA DE TOTA 

MIGUEL EDUARDO FLOREZ 
RAZA CAMPEONES LOT BOYACA 

META VOLANTES 
INDUSTRIA DE LICORES BOYACA 

JUAN PABLO FORERO 
COLDEPORTES CLARO 

PREMIOS DE MONTAÑA 
CERVEZA POKER 

JOSE LEONEL DIAZ 
RAZA DE CAMPEONES 

POR PUNTOS 
LOTERIA DE BOYACA 

ROBINSON CHALAPUD 
AG ANTIOQUEÑO-LOT MED-IDEA 

SUB 23 
ALCALDIA DE TUNJA 

CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 
 COLDEPORTES CLARO 

LIDER GENERAL  
GOBERNACION BOYACA 

JAVIER EDUARDO GOMEZ 
RAZA DE CAMPEONES  

 


